UNIVERSITE
PEC PARIS-EST CRETEIL
VAL DE MARNE

Connarssance - Action

Conseil d’administration réuni en formation pléniére
Séance du11septembre 2020

Point d’information CA-2020-44

Sur les contrats et conventions approuvés par le Président au nom de I’'Université

Vu le code de I'éducation ;

Vu les statuts de I'Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) approuvés par arrété du ministre de I'éducation
nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées en conseil
d’administration du 31 janvier 2020 ;

Vu la délibération du Conseil d’administration du 7 septembre 2018 par laquelle Monsieur fean-Luc Dubois-Randé a
été élu a la présidence de I'Université Paris-Est Créteil ;

Vu la délibération du Conseil d’administration du 17 septembre 2018 portant délégation de certaines attributions du
Conseil d’administration au Président de I'Université.

Considérant, en annexe, la liste des contrats et conventions signés et approuvés au nom de |'Université
par son Président.

ARTICLE UNIQUE : Le Conseil d'administration de I'Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC), réuni
le 11 septembre 2020 en formation pléniére a 31 membres présents ou représentés, a été informé de la
signature et de I'approbation par le Président de l'université des contrats et conventions mentionnés
dans le tableau en annexe.

Fait a Créteil, le 11 septembre 2020

Le Vice-Présid nt du Conseil Le Président de I'Université

conseilsetcommissions@u-pec.fr
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Contrats et conventions depuis le CA du 3 juillet 2020

e . . . . . structure _ date de colt pour . recettes recettes date de présentation . . reconduction de la
Codification typologie convention objet de la convention ) colt global date début date fin |
porteuse signature I'UPEC pour I'UPEC [ globales en CA convention par :
avenant annuel
"Modélisation, Contréle et
Optimisation des Procédés
d'Epuration des Eaux" Université de Technologie
DRV-2020-92 avenant (2018 -2022) DRV de Compiegne (UTC) M. Olivier Gapenne 11/03/2020| 60 500,00 € 60 500,00 € 11/09/2020| 11/03/2020| 11/03/2021|avenant
1210,03
euros TTC
(1130 euros
HT +1,5% de
contrat de licence Springer frais de
2020 : acces a la revue en gestion
ligne Journal of Asset EBSCO + TVA
SCD-2020-93 contrat de licence Management SCD Springer Nature Mme Dagmar LAGING 17/02/2020(a 5,5%) 11/09/2020| 01/01/2020( 31/12/2020|sans mention
convention d'étude conclue
avec le Conseil
départemental du Val-de-
Marne portant sur le
développement des usages
convention de et des services numériques Conseil départemental du
EUP-2020-94 subvention du CD9%4 EUP Val-de-Marne M. Patrick SEPTIERS 25/02/2020 10 000,00 € 11/09/2020| 01/10/2019| 31/03/2020|durée d'habilitation
mandat de valorisation
conclu avec I'Institut Curie
afin d'assurer la gestion du
DRV-2020-95 mandat brevet W02017/103047 DRV Institut Curie M. Amaury MARTIN 13/03/2020 11/09/2020 sans mention
reversement dans le cadre
convention de du Labex VRI (Vaccine
DRV-2020-96 reversement Research Institute) DRV CHU Bordeaux M. Jonathan BELCASTRO 08/07/2020| 82 350,00 € 82 350,00 € 11/09/2020| 01/01/2020( 31/12/2021|avenant
convention d'accueil SATT NORD M. Fabrice
concernant un projet de LEFEBVRE, Université de
maturation de la SATT SATT NORD, Université de |Picardie Jules Verne M.
DRV-2020-97 convention d'accueil NORD DRV Picardie Jules Verne Mohammed BENLAHSEN 20/07/2020 11/09/2020| 18/01/2019| 10/10/2020|avenant
contrat de licence exclusive CNRS INNOVATION Mme
n°19405 conclue avec le CNRS INNOVATION, WAVE [Johanna MICHIELIN, WAVE
DRV-2020-98 contrat de licence CNRS et WAVE IMPLANT _ [DRV IMPLANT IMPLANT M. Pascal BRETON| 18/12/2019 11/09/2020| 18/01/2019| 10/10/2020|avenant
subvention pour
convention de I'association "Vaincre la association "Vaincre la
DRV-2020-99 subvention Mucoviscidose" DRV Mucoviscidose" M. Pierre FOUCAUD 20/06/2020| 14 000,00 € 14 000,00 € 11/09/2020| 01/06/2020( 01/06/2021|avenant
convention de convention attributive
DRV-2020-100 subvention d'aide ANR DRV ANR M. Thierry DAMERVAL 14/01/2020( 248 400,00 € 248 400,00 € 11/09/2020| 01/01/2020| 31/12/2022|avenant
convention de reversement dans le cadre
DRV-2020-101 reversement du Labex VRI DRV INSERM M. Dominique NOBILE 08/07/2020| 243 866,00 € 243 866,00 € 11/09/2020| 01/01/2020( 31/12/2021|avenant
accord de collaboration
conclu avec I'ENVA dans le
cadre d'une recherche sur
DRV-2020-102 accord de collaboration [la Covid-19 DRV ENVA M. Christophe DEGUERCE 21/07/2020| 15 120,00 € 11/09/2020| 01/01/2020| 01/01/2022|avenant
Centre Hospitalier
convention de reversement dans le cadre Universitaire Vaudois
DRV-2020-103 reversement du Labex VRI DRV (CHUV) M. Giuseppe PANTALEO 23/07/2020 26585 CHF 26585 CHF 11/09/2020( 01/06/2020| 31/12/2020|avenant
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Codification

typologie convention

objet de la convention

structure
porteuse

DRV-2020-104

convention de
financement

financement dans le cadre
du programme "MOPGA"
pour une mobilité
postdoctorale

DRV

Campus France

date de
signature

colt pour
I'UPEC

colt global

recettes
pour I'UPEC

recettes
globales

date de présentation
en CA

date début

date fin

reconduction de la
convention par :

Mme Béatrice KHAIAT

24/07/2020

62 500,00 €

62 500,00 €

11/09/2020

01/09/2020

30/11/2021

sans mention

DRV-2020-105

accord de collaboration

convention de
collaboration dans le cadre
d'une CIFRE avec Bouygues
Construction

DRV

Bouygues Construction

M. Vincent NICOT

24/07/2020

30 000,00 €

30 000,00 €

11/09/2020

01/11/2019

01/11/2022

avenant

DRI-2020-106

accord de collaboration

accord ERASMUS MIC
conclu avec National
University of Kyiv-Mohyla
Academy - NaUKMA
(Ukraine)

DRI

National University of Kyiv-
Mohyla Academy - NaUKMA
(Ukraine)

Pr. Dr. Andriy
MELESHEVYCH

24/08/2020

11/09/2020

01/08/2019

31/07/2022

sans mention

DRI-2020-107

accord de collaboration

accord ERASMUS MIC
conclu avec |'Université
Fréres Mentouri
Constantine 1 (Algérie)

Université Freres Mentouri
Constantine 1 (Algérie)

Prof. Mohamed el Hadi
LATRECHE

24/08/2020

6475,00 €

11/09/2020

01/08/2019

31/07/2022

sans mention

DRV-2020-108

convention de
financement

financement d'allocations
doctorales DIM QI2 par la
Région lle-de-France

DRV

Région lle-de-France

Mme Cendrine CRUZILLE

17/07/2020

200 000,00 €

200 000,00 €

11/09/2020

01/07/2020

31/07/2023

sans mention

SCD-2020-109

contrat de licence

contrat de licence Couperin
: plateforme numérique
Vocable couvrant les
années 2020,2021 (2 ans)

scd

Vocable société
Maubeugeoise d'édition et
Cie/S.A

M. Christophe LILILBEHETY

13/03/2020

1094,10 €

11/09/2020

01/01/2020

31/12/2021

durée indéterminée

DRV-2020-110

convention d'accueil

convention d'accueil
d'étudiants au sein de
I''CMPE conclue avec le
CNRS

DRV

CNRS

Mme Clarisse LEFORT

01/09/2020

11/09/2020

01/01/2020

31/12/2025

avenant

DRV-2020-111

avenant

avenant a la convention
d'accueil de la stratup
Biopredic sur le
plateformes de I'lMRB

DRV

société Biopredic
International

M. Christophe CHESNE

01/09/2020

11/09/2020

02/11/2016

02/11/2022

avenant

SCD-2020-112

contrat de licence

abonnement a Elsevier
Reaxys

SCD

Elsevier B. V.

M. Gino USSI

10/03/2020

15 500,00 €

18 600,00 €

11/09/2020

01/03/2020

31/12/2020

durée d'habilitation

DRV-2020-113

avenant

avenant a la convention de
reversement relative au
groupe transversal "Justice,
espace, discriminations,
inégalités" conclue avec
I'UPE

DRV

UPE

M. Philippe TCHAMITCHIAN

01/09/2020

17 466,00 €

17 466,00 €

11/09/2020

01/01/2015

01/01/2022

sans mention

DRV-2020-114

avenant

avenant a la convention de
collaboration CIFRE conclue
avec BNP Factor

BNP PARIBAS Factor

M. Philippe NOYER

01/09/2020

11/09/2020

01/04/2018

01/04/2022

avenant

SCD-2020-115

contrat de licence

contrat d'abonnement
Elsevier (Journal of sexual
medecine)

SCD

Elsevier B. V.

M. Gino USSI

20/12/2019

1430,00€

11/09/2020

01/01/2020

31/12/2020

durée d'habilitation

DAJG/EM/FH/CA du 11 septembre 2020

Page 2sur 2




